ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПО СОЦИАЛЬНО - КУЛЬТУРНОМУ

РАЗВИТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

ПРИКАЗ

«03» апреля 2014 г.

Об утверждении плана-графика повышения

квалификации педагогических и руководящих

 работников дошкольных образовательных организаций

 в условиях внедрения ФГОС

На основании приказа департамента образования Белгородской области от 6 марта

2014 года № 745 «Об утверждении плана действий «дорожной карты» по обеспечению

введения ФГОС ДО», в рамках реализации муниципального плана действий «дорожной

карты» по обеспечению ФГОС ДО от 26.03.2014г.  № 231, с целью нормативно-правового,

научно-методического, информационного и организационного обеспечения введения

ФГОС ДО в образовательных организациях Ивнянского района, реализующих

образовательные программы дошкольного образования

приказываю:

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических и руководящих

работников дошкольных образовательных организаций в условиях внедрения

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования и

его реализации (прилагается).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить участие

педагогических работников в курсах повышения квалификации согласно утвержденному

плану-графику.

3. Централизованной бухгалтерии отдела образования управления по социально-

культурному развитию администрации Ивнянского района (Бабанина Г.И.) предусмотреть

денежные средства для оплаты командировочных расходов педагогам дошкольных

образовательных организаций согласно утвержденному плану-графику.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования    Л. А. Родионова

№ 168

Приложение

к приказу отдела образования управления по

социально-культурному развитию администрации

Ивнянского района от «03» апреля 2014 г. № 168

План-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников

дошкольных образовательных организации в условиях внедрения ФГОС дошкольного

образования на 2014-2016 гг.

    График курсов повышения квалификации педагогов ДОО  на 2015г.

График курсов повышения квалификации педагогов ДОО на 2016г.

График ку рсов повышения квалификации педагогов ДОО  на 2014г.

№

п/п

Категория

слушателей

Тема курсов Объем

часов

Сроки Количество

слушателей

1. Заведующие
доо

Федеральный

государственный

образовательный

стандарт дошкольного

образования: цели,

содержание,

организация введения

72 Октябрь

2014г.

Ноябрь

2014г.

3 ( на базе Бел

ИРО)

8 ( на базе Вел

ИРО)

2. Старшие

воспитатели

ДОО

Федеральный

государственный

образовательный

стандарт дошкольного

образования: цели,

содержание,

организация введения

72 Ноябрь

2014г.
2 ( на базе Бел

ИРО)

3. Воспитатели
доо

Содержание и

организация

образовательной

деятельности в ДОО в

условиях введения

ФГОС ДО

72 Январь-

Декабрь

2014 г

22 (на базе Бел

ИРО)

4. Инструкторы

по

физической

культуре

доо

Современные

проблемы

физического

воспитания

дошкольников в ДОО в

условиях введения ФГОС

ДО

72 Апрель

2014г.
1 (на базе Бел

ИРО)

5 Учителя-

логопеды

доо

Современные подходы к

организации

коррекционно-

развивающей работы

учителя-логопеда ДОО в

условиях введения ФГОС

ДО

144 Май 2014 г 1(на базе Бел

ИРО)

6 Педагоги-

психологи

ДОО

Актуальные вопросы

психологического

сопровождения

образовательного

процесса в ДОО в

условиях введения ФГОС

ДО

144 Октябрь

2014г.
1 (на базе Бел

ИРО)

  Итого: 38 -48.1%

1
 №

п/п

Категория

слушателей

Тема курсов Объем

часов

Сроки Количество

слушателей

Количество

слушателей

слушателей

слушателей

''
Музыкальные

руководители

ДОО

Обновление

содержания и методов

дошкольного

музыкального

воспитания(в условиях

введения ФГОС ДО)

108 Январь-

декабрь

2015г.

11 (на базе Бел ИРО)

Я* i
Старшие

воспитатели

доо

Федеральный

государственный

образовательный

стандарт дошкольного

образования: цели,

содержание,

организация введения

72 Январь-

декабрь

2015 г.

1 (на базе Бел ИРО)

3. Воспитатели

ДОО
Содержание и

организация

образовательной

деятельности в ДОО в

условиях введения

ФГОС ДО

72 Январь-

декабрь

2015г.

20 (на базе Бел ИРО)

  Итого: 32- 40.5%

№

п/п

Категория

слушателей

Тема курсов Объем

часов

Сроки Количество

слушателей

1. Воспитатели

ДОО

Содержание и

организация

образовательной

деятельности в ДОО в

условиях введения ФГОС

ДО

72 Январь-

ноябрь

2016г.

16 (на базе

Вел ИРО)

■ Музыкальные

руководители

ДОО

Обновление содержания и

методов дошкольного

музыкального

воспитания(в условиях

введения ФГОС ДО)

108 Январь-

ноябрь

2016г.

2(на базе Бел

ИРО)

 ----   Итого: 18 - 23%